
Id: 9C78DD4D-861F-4251-82DF-73976B719F09. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV.285.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 17 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Pszczew 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1769 zm.: poz. 1985, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców gminy Pszczew. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 

chronionym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie 

do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

( § 3. Uchylony przez Wojewodę Lubuskiego NK-I.4131.90.2018.AZIE z dnia 4 czerwca 2018 r.) 

§ 3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 

stały na terenie gminy Pszczew oraz których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych według 

poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby / rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym 

1. do 100% nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 130% 20% 

3. powyżej 130% do 160% 30% 

4. powyżej 160% do 190% 50% 

5. powyżej 190% do 210% 70% 

6. powyżej 210% do 240% 90% 

7. powyżej 240% 100% 

 

( § 5. Uchylony przez Wojewodę Lubuskiego NK-I.4131.90.2018.AZIE z dnia 4 czerwca 2018 r.) 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mogą być zwolnione z tej odpłatności w całości lub 

w części na ich wniosek, wniosek członka rodziny lub pracownika socjalnego. Zwolnienie może nastąpić 

w przypadku, gdy: 

1) zobowiązani do wnoszenia opłaty wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba lub niepełnosprawność powodujące 

potwierdzone dokumentami wydatki na zakup leków, dojazdy do lekarza specjalisty, badania 

specjalistyczne; 



Id: 9C78DD4D-861F-4251-82DF-73976B719F09. Podpisany Strona 2 

 

3) nastąpiła śmierć członka rodziny; 

4) wystąpiły straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

5) osoba zobowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Gajewski 



Id: 9C78DD4D-861F-4251-82DF-73976B719F09. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1769 zm.:poz. 1985), Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Stąd, 

konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych. 


